ANNO 1625.

45 Annuis : et tecum conjux Teilingia migrat ;
46 excultura novos qua solet arte lares.
47 Tanti est grammaticas docuisse fideliter artes.
48 Et mentem pueris insinuasse bonam.
49 Ecquid ad haec livor ? Tecto confunditur ore :
50 parcit et opprobriis improba lingua suis.
51 Sed doleant oculi, rumpantur et ilia Codris,
52 instauratur honos, accumulatur opes.
53 Et sua virtuti merces. Quid quaerimus ultra,
54 quam tanta (o superi !) prosperitate frui ?
55 Hic flos nobilium, ac dites numerantur ephebi,
56 protinus ad Musas agmina tota ruunt.
57 Ut Schola vix fuerit Stochiana frequentior umquam :
58 non bene Trojano quam similemus equo.
59 Namque hostes caeco ferus obdidit iste recessu :
60 haec contra Patriae protulit alma patris.
61 Sic aliquot lustris Leidae cum laude peractis,
62 permissum nato tradere sceptrum suo.

ANNO 1642.

63 His ita compositis patriam Screvelius urbem
64 cogitat, et cineres mandat habere suos.
65 Sed superest Lachesi quod torqueat, atraque necdum
66 pernerunt tetricae fila colosque deae.
67 Ire per Annales (neque enim cessare putandus)
68 resque domi gestas et monumenta juvat ;
69 quem Pelusiacum quondam cantare tropaeum
70 vidimus et serris rostra parata suis.

ANNO 1598.

71 Nunc ipsos cives Dominosque ab origine prima,
 72 historica donat (munera rara) fide.
 73 Natalis sic ille loci dulcedine fertur,
 74 ut Patriae posset Livius esse suae.
 75 Harlemum celebrat. Vindictae nulla cupido.
 76 Jam dudum offensae dememinitque suae.
 77 Ampliat aetatis spatium sibi vir bonus : exlex
 78 non poterit vitae de brevitae queri.
 79 Ipse suum cor edens vitalia stamina rumpit,
 80 stamina praescripto dissoluenda die.
 81 Felix ! qui surda convicia praeterit aure,
 82 quique animal muto vindicat ore loquax.
 83 Fortunam, quicumque sapis, reverenter habeto.
 84 Utraque cum non sit pagina lecta tibi,
 85 perfer : in exemplum cunctis Schrevelius unus
 86 prodeat, et nihili sic modo rhonchus erit.

IN DAVENTRIAM JACOBI REVII.

E3_82 v.1 Quod non hic Salii, formidatique Sicambri,
 2 Francia vel Reges progenitura suos,
 3 vel sua translatis qui debent nomina cunis,
 4 liliger in sceptris queis modo fulget apex,
 5 auspiciam faciunt, aliorum industria fecit.
 6 Optima Pontani cura, laborque ftiit.
 7 Ille Salae populos, Francosque ab origine prima
 8 digessit, Fastis asseruitque suis.
 9 Nec minus exacti laudanda Daventria Revi,
 10 gesta foris laudes, sed mage gesta domi.
 11 Omne tulit punctum, me iudice, Twickela dives,
 12 quae viduo tractat non nisi magna thoro.
 13 Twickela femineas inter nutrita cathedras,
 14 dum licuit, soli docta placere viro ;
 15 audet Apollineum mulier sperare Lyceum ;
 16 terque tribus sedem constituisse deis.
 17 Talia Reginam deceant spectacula Suecam,
 18 per quam Pegaseis Holmia splendet aquis.
 19 Christinam chorus omnis amat, sed nobilis Anna
 20 praevia, Christinae monstrat in astra viam.
 21 Anna per illustres celebrabere Twickela Musas ;
 22 Twickela Gronovi pagina prima mei ;
 23 cui mando elogium ; me suspendente tabellam,
 24 "ut pia dona novae sint diuturna scholae."
 25 Ne ferus invadat praedo, ne Cantaber hostis :
 26 sat, semel Hispanas extimuisse minas.
 27 Addita donatis Transisala praedia fundis
 28 mirer, et ex alio dona profecta sinu.
 29 Sint Maecenates, ausim spondere Marones.
 30 Hic ego munificam vellem abhibere manum.
 31 Sed propiora mihi Batavae delubra Minervae,
 32 blandaque legitimi pignora bina tori.
 33 Ambo mares : si quidem nec vincla jugalia frustra ;
 34 et quoque Lucinae dotibus ambo patres.
 35 Jamque ferebar avus ; sed honos fuit iste caducus,
 36 et cito natorum rapta quadriga mihi est.
 37 Quod si destituar, dederint nec fata nepotes,

38 ac taxo nuptas cogar habere comas.
 39 Sicque orbis moriar, natis morientibus orbis,
 40 postque triplex funus vixerit uxor anus ;
 41 (quae modo conjugii post quinquagesima liba,
 42 natalem Genii devenerata sui) ;
 43 Twickela quod fecit, voveam. Laudabile votum
 44 hoc mea post cineres sic luat Anna meos.

IN JUSTI RYCQUI SYNTAGMA DE CAPITOLIO ROMANO.

E3_83 v.1 Juppiter en Rycqui dias in luminis oras
 2 exit, et aeterna perstat in Arce Deus.
 3 Adspice nunc Aedes et celsi Numina montis,
 4 templaque Tarpeio quae dedit ille patri.
 5 Hic vindex Catulusque novus tibi, Roma, vocetur,
 6 ut Capitolini fiat alumnus agri.
 7 Detur in arce domus, tenuit quam Manlius olim.
 8 Praemia sed justo justius ista feres.
 9 Annuis, atque aequum censes, (puto) candida Roma.
 10 Quid mirum ? Struxit, quos colat, ipse lares.
 11 Succedatque sua reparator Rycquius Arce.
 12 Non potes huic propriam, Roma, negare domum.

IN ORATIONEM DE BONO CONCORDIAE, RUTGERI à BOETZELER AB ASPEREN.

E3_84 v.1 Exsulet a nostris pia quod Concordia terris,
 2 infestisque odiis Belgica tota fremat ;
 3 quid mirum est ? Non nunc spectatur in aere cornix,
 4 illa sodalities sedula sponsor avis.
 5 Sed volat hic recinens feralia carmina bubo ;
 6 et rumpit mediam noxia parra viam.
 7 Hinc Phlegetonteis homines Styx conspuat undis ;
 8 et levis armatas concitat ira manus.
 9 Quod nisi quis tentet tantos componere motus,
 10 actum est. Simplicitas illa Batava vale.
 11 At Juvenis patriae non degener incola terrae,
 12 ora cui tenero parvula fovit Amor,
 13 pro sanctis sumenda focis Demosthenis arma
 14 censet, in hostiles et ruit ore globos :
 15 non nisi vi Suadae cogens et fulmine linguae.
 16 Munita est calamo, mox erit ense, manus.
 17 Sed monitis, Rutgere, tuis attendimus omnes.
 18 Hic, o, quis surdis auribus esse velit !
 19 Quis non dissidii nunc semina mittat ad Orcum ?
 20 Tam culto victas quis neget ore manus ?
 21 O quis non votis nunc conspirantibus optet,
 22 rideat ut concors Belgica, ploret Iber !

AD ERASMUM BROCHMANNUM, OPTIMI REGIS PANEGYRISTAM OPTIMUM.

E3_85 v.1 Exemplo, trux Angle, tuo si cetera turba
 2 audeat in Reges impia facta suos,
 3 quis securus erit, si subjicienda securi
 4 regia, Fairfaxo Praeside, colla putes ?
 5 Anglicus hic toto si se diffuderit orbe

6 sudor, in Europa Rex ubi salvus erit ?
 7 Hic Regem jugulare suum Laestrygones ausi,
 8 (hanc tibi nulla dies eluet, Angle, notam).
 9 Percussum luget Borbonia maesta maritum,
 10 fataque inauditis praecipitata modis.
 11 Et si vivat anus Regina cor ulceret Anna,
 12 cum videat nati funera trunca sui.
 13 Absit, ut Arctois quisquam haec meditetur in oris,
 14 et Fredericaeo sanguine fumet humus.
 15 Quo feror ? Haec tragico dignissima scaena theatro,
 16 nec mihi, quae Regi structa, catasta placet.
 17 Brochmanni placeant felicia tempora pacis.
 18 Sed scelus ultrices poscit in arma manus.

IN MEYERI, POETAE GERMANI, TRAGOEDIAS ET COMOEDIAS

E3_86 v.1 Si recitas celso carmen regale cothurno,
 2 et latam longo syrmate verris humum,
 3 creditur antiquus rediisse in saecula vates
 4 Attius, et tragica si quis in arte valet ;
 5 et qui cana ferunt depictaque faecibus ora,
 6 quorum per salebras fragmina sparsa volant.
 7 Ad soccum si descendas, comoedia Plauti
 8 redditur, aut Afra Musa profecta domo.
 9 Sic, Meyere, places : vestis tibi convenit omnis,
 10 sive eques ad palmam ; sive pedester eas.
 11 Romanumque colunt Germana theatra Menandrum,
 12 Euripidemque suum basia jacta probant.
 13 Cedite fullones : vobis tentata Terenti
 14 scaena, sed est vestro parvus in ore sonus.
 15 Grandia Germano debentur verba poetae,
 16 jam nomen soccus, jamque cothurnus habet.

IN APHORISMOS HIPPOCRATICOS A NICOLAO FONTANIO MED.
 METHODICE DISPOSITOS.
 AD LECTOREM.

E3_87 v.1 Hippocrates longam medicorum dixerat artem,
 2 et pariter vitam dixerat esse brevem.
 3 Disposuit, fecitque brevem Fontanius artem.
 4 Jam numeras vitae tempora longa tuae.

IN OBITUM V.CL. PETRI PAVI,
 BOTANICI, ET ANATOMICI PROFESSORIS CELEBERRIMI

E3_88 v.1 Psittacus arguto nuper me ceperat ore,
 2 deliciaeque meae cercopithecus erat ;
 3 Heinsiadaeque fuit. Cujus post funera vivit
 4 carmine, et Elysium possidet umbra nemus.
 5 Missa sed Eois imitatrix ales ab oris
 6 edit adhuc miros vatis in aede sonos :
 7 vix memor antiqui domini, fidique sodalis,
 8 et jam majoris carmina vatis amans ;
 9 qui sanctis tumulum numeris in caerula caeli

10 templa vehat. Faveo, psittace ; vive diu.
 11 Non equidem invideo. Successit gratior hospes
 12 Pavo ; mihi gemmas explicat ille suas.
 13 Ille suis oculis, repetat quos sedulus Argus,
 14 me rapuit. Sed nunc raptus et ille mihi est.
 15 Nescio quis volucris medicatam objecerit offam ;
 16 sacrilegas certum est hoc potuisse manus.
 17 Cur vicine mihi tot gaudia livide tollis ?
 18 Saeve, quid innocuae toxica ponis avi ?
 19 Audieram miscere truces aconita novercas ;
 20 et regnum, aut nummos pyxide saepe peti.
 21 Quae (precor) invidia est, cauda spectabilis ampla
 22 si Gallina tuos appetat illa toros ?
 23 Et dulci nunc mole premat, nunc rursus ovanti
 24 fastosos figat transitione pedes.
 25 Barbare, delicias non es (puto) natus ad istas,
 26 quas tibi de medio tollere cura fuit.
 27 Euge, jacet. Ride ; streperis sed parce cachinnis,
 28 et numera in tacito gaudia mille sinu.
 29 Sed nosci si sorte voles, ignobilis esto :
 30 non frons ista meo stigmatem digna venit.
 31 Quaere alium nigro gaudentem fornice vatem,
 32 qui scurrae laudes ingeniumque canat.
 33 Pavo mihi dicendus erit ; tua gloria, Pavo,
 34 at mea tristities, cruxque onerosa mihi.
 35 Hunc doctae stipentur aves, et nobile funus
 36 concentu celebrent collacrimantque suo.
 37 Psittacus hunc plangat, plangat Phoebeius ales,
 38 Sturnus, et audito carmine pica loquax.
 39 Quaeque refert jungens iterata vocabula Perdix,
 40 et quae Threicium garrula plorat Ityn.
 41 Vosque aliae, natura dedit queis nobile fandi
 42 munus, ad exsequias ite frequenter aves.
 43 Pavo mihi volucrum princeps, mea sola voluptas ;
 44 hoc quod erat passer, docte Catulle, tibi,
 45 qui tibi turgidulos moriendo fecit ocellos ;
 46 hoc quod, Stella, tibi blanda Columba fuit ;
 47 iste mihi regnator erat : variusque colore
 48 vincebat cunctas ille superbus aves.
 49 Huic gelidi fasces submittat Phasidis ales,
 50 et cui penna rubens nomen habere dedit.
 51 Cedat conspicuis Numidum gallinula guttis,
 52 quicquid et in villis lautus amator habet.
 53 Ante pedes quotiens expansis constitit alis,
 54 miratus dixi : non habet ille parem !
 55 Quod si restitui vitae pater Ennius optet,
 56 somniaque esse aliquid Pythagorea putet,
 57 hic fieri cupiet Pavo, ceu magnus Homerus,
 58 post etiam Euphorbus. Denique Quinctus erit.
 59 Hunc talem, quem, cum gemmantes explicat alas,
 60 miraris, durae tradis, inique, neci ?
 61 Hinc te poena manet ; Stygiis torquebere flammis,
 62 sedabuntque tuam pota venena sitim.
 63 At meus Elysios nunc Pavo perambulat hortos,
 64 et veterum claras inter oberrat aves.
 65 Aut bibit aeterna recubans Heliconis in umbra,
 66 Bellerophontaei qua fluit humor equi.
 67 Sed nostram quid flemus avem ! Quin parva facessant :